П Р О Т О К О Л № 4
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №4                                                                                        «  11 » марта   2019 г.

Председательствующий: заместитель главы – начальник административного отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Присутствовали: Туркина О.В., Рахманова И.С., Ткачук Е.С., Вовк Н.Н., Шклярук С.В.

Секретарь: Иванова И.А.

[bookmark: _Hlk1635103]1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта решения Окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Порядка установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размеров такой платы».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Жилищным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Шклярук С.В.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы  проекта Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»».

	Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с ФЗ от 24.07.207 г. №209-ФЗ «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Шклярук С.В.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

3. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы   проекта Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Светлогорский городской округ» «Управление муниципальными финансами»»

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Бюждетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Вовк Н.Н.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

4.  Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Мельник И.В.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

5. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка населения».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Ткачук Е.С.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

 6. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы  проекта Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия при рождении ребенка в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с  Уставом МО «Светлогорский городской округ» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Ткачук Е.С.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

7. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы  проекта Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «О порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки участникам и инвалидам Великой Отечественной войны».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с ФЗ от 12.01.1995 г. №5-ФЗ «О ветеранах».

Выступала: Туркина О.В.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

8. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы  проекта  Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об определении способа расчета расстояний от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в  муниципальном образовании  «Светлогорский городской округ»».

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии ФЗ от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.
Выступала: Шклярук С.В

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk536114746]9. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы   проекта Постановления администрации муниципального  образования «Светлогорский городской округ» «Об утверждении Положения об общественном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»»

Указанный проект решения (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан  и организаций  по Проекту не поступало.
Проект разработан в соответствии с ФЗ от 24.07.207 г. №209-ФЗ «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Бюджетным Кодексом РФ  и нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими данные правоотношения.

Выступала: Шклярук С.В.

Высказано мнение, что  данный проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
Решили: в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                И.В.Мельник

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова